
Stránka  1 z 4  

 
 

Objednatel: 
Masarykova univerzita 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 9, Brno, 601 77 
Zastoupená Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
Kontaktní osoba: XXXXXXXXX 
Kontaktní e-mail: XXXXXXXXX 

 
a 

Zhotovitel: 
FINIDR, s.r.o. 
IČ: 60778172 
DIČ: CZ60778172 
Sídlo: Lipová 1965, 737 01 Český Těšín 
Zastoupená Ing. Jaroslavem Drahošem, jednatelem společnosti 
Kontaktní osoba: XXXXXXXXX 
Kontaktní e-mail: XXXXXXXXX 

 
uzavírají spolu, v souladu s příslušnými právními předpisy, tuto 

 

 
 
 

Smlouvu o dílo 
 

I. Předmět smlouvy (dále jen „dílo“) 
 

Tisk publikace: S. Pekár, M. Brabec: Moderní analýza biologických dat 4 
 

Náklad 1000 ks 
Formát bloku 165 x 235 mm 
vazba V2 brožura, lepená 
ofsetový tisk 
Text 1 
- rozsah: 264 stran 
- barevnost: 4+4 
- materiál: 90 g, BO bílý 
Obálka 
- materiál: 250 g, křída lesk 
- barevnost: 4+0 
- lamino: lesk / - 
Další úpravy 
- hřbet: rovný 16,0 mm 
- pdf náhledy: ano 
- balení do folie po: 10 
- váha knihy (1 ks): 0,504 kg 
- druh palety: Standard (800x1200) 

 
 

Cena 49.800 Kč vč. 0% DPH 
 

Tisk publikace: S. Pekár, M. Brabec: Moderní analýza biologických dat 4 
 

Náklad 200 ks 
Formát bloku 165 x 235 mm 
vazba V8a, šitá 

l~UI\II 
PRESS 



Stránka  2 z 4  

ofsetový tisk 
Text 1 
- rozsah: 264 stran 
- barevnost: 4+4 
- materiál: 90 g, BO bílý 
Předsádka P 
- materiál: 120 g, BO bílý 
- barevnost: 0+0 
Předsádka Z 
- materiál: 120 g, BO bílý 
- barevnost: 0+0 
Potah 
- materiál: 135 g, křída lesk 
- barevnost: 4+0 
- lamino: mat / - 
Lepenka 
- typ: šedá standardní 
- tloušťka: 2,5 mm 
Další úpravy 
- hřbet: rovný 20,5 mm 
- kapitálek: bude 
- pdf náhledy: ano 
- balení do folie po: 10 
- váha knihy (1 ks): 0,641 kg 
- druh palety: Standard (800x1200) 

 
 

Cena 33.200 Kč vč. 0% DPH 
 

Cena za obě provedení celkem 83.000 Kč vč. 0% DPH 
 
 

II. Povinnosti zhotovitele 
1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo dle čl. I této smlouvy a odevzdat jej objednateli na adresu 

a v termínu uvedených ve čl. IV. odst. 1. 
2. Při vykonávání činnosti se zhotovitel zavazuje dbát písemných či ústních pokynů objednatele. 
3. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas vytvořit dílo prosté právních, formálních, obsahových či jiných 

vad. 
4. Zhotovitel se zavazuje, že podklady pro tisk dodané objednatelem neposkytne třetí osobě a sám je 

neužije jinak než pro účely splnění závazků z této smlouvy. 
5. Zhotovitel odpovídá za technické řešení díla a v případě nevhodné volby technického charakteru 

objednatelem se zavazuje na nevhodnost řešení upozornit před jeho realizací. 
 

III. Povinnosti objednavatele 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškeré podklady a nezbytnou součinnost potřebnou 

pro vykonání činnosti. 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu ve výši a v termínech stanovených v čl. V. této 

smlouvy. 
 

IV. Termín odevzdání a předání díla 
1. Zhotovitel je povinen řádně provést a odevzdat objednateli dílo nejpozději do 4 týdnů od dodání 

tiskových dat. Místem odevzdání je adresa Rybkova 987/19, 602 00 Brno. 
2. Objednatel je povinen ve lhůtě 2 pracovních dní ode dne odevzdání díla dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy 

potvrdit odevzdání díla, a to prostřednictvím kontaktní e-mailové adresy zhotovitele. 
3. Objednatel se ve lhůtě do 25 pracovních dní ode dne odevzdání díla prostřednictvím kontaktní 

e-mailové adresy objednatele vyjádří, zda je přijímá nebo požaduje odstranění případných vad díla. 
V případě vrácení k odstranění vad stanoví objednatel dodatečnou lhůtu k odstranění vad, která musí 
činit minimálně 30 pracovních dní od zaslání takové výzvy zhotoviteli. 

4. K předání díla dochází zasláním potvrzení objednatele zhotoviteli o jeho přijetí v  elektronické 
písemné formě na kontaktní e-mailovou adresu zhotovitele. 

5. Smluvní strany sjednávají, že dílo je provedeno okamžikem předání dle článku IV. odst. 4 smlouvy. 



Stránka  3 z 4  

V. Odměna, platební podmínky a náležitosti faktury přijaté 
1. Zhotoviteli přísluší za zhotovení díla ve prospěch objednatele odměna, jejíž finální hodnota byla 

dohodou smluvních stran určena ve výši: 83.000 Kč vč. 0% DPH 
2. Odměna je splatná na účet po předání díla dle čl. IV. odst. 4. Objednatel se zavazuje uhradit celkovou 

cenu na základě faktury vystavené zhotovitelem. 
3. Peněžitý  závazek  objednatele  se  považuje  za  splněný  v  den,  kdy  je  dlužná  částka  odepsána 

z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 
6. Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

a) náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, 
b) náležitosti účetního  dokladu  stanovené  v  zákoně  563/1991 Sb.,  o  účetnictví, ve  znění 

pozdějších předpisů, 
c) uvedení informace o lhůtě splatnosti a 
d) uvedení údajů bankovního spojení zhotovitele. 

7. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a nová 30denní 
(slovy: třicetidenní) lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury opravené. V tomto případě 
není objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou faktura zní. 

8. V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný 
správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u zhotovitele nebo objednatele, odpovídá 
zhotovitel objednateli za veškeré následky z tohoto plynoucí. 

9. V případě, že číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené ve této smlouvě či na faktuře nebude 
uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, je 
objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z faktury, 
jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. 
Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto ustanovení 
obdobně. 

 
VI. Odpovědnost za vady a přechod vlastnického práva 
1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má v dílo době odevzdání a předání. 
2. Objednatel má právo uplatnit právo z vad skrytých i zjevných kdykoliv během záruční lhůty. 
3. Pro případ vady díla sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost zhotovitele 

poskytovat neprodlené bezplatné odstranění vady. Zhotovitel se zavazuje případné vady díla 
odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem, učiněné 
písemnou formou, nejpozději však do 15 dnů ode dne jejího uplatnění, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

4. Vlastnictví ke zhotovenému dílu přechází na objednatele předáním dle článku IV. odst. 4 smlouvy. 
 

VII. Smluvní pokuty a náhrada škody 
1. V případě prodlení zhotovitele s plněním díla oproti sjednaným termínům se zhotovitel zavazuje 

objednateli zaplatit za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH. 
2. Zaplacením  smluvní  pokuty  není  dotčen  nárok  objednatele  na  náhradu  škody  způsobené  mu 

porušením povinnosti zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. 
3. Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo. 

 
VIII.    Povinnost mlčenlivosti 
1. Veškeré údaje získané při realizaci této smlouvy jsou údaji důvěrnými. Žádná smluvní strana proto 

v souladu s § 1730 Občanského zákoníku neprozradí třetí osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro 
jakýkoli účel žádné údaje, pokud by tímto druhé smluvní straně měla nebo mohla vzniknout jakákoli 
újma na majetku, zájmech nebo dobrém jméně. 

 
IX. Trvání a ukončení smlouvy 
1. Závazky, u kterých ze smlouvy nebo z příslušného právního předpisu vyplývá, že by měly trvat i po 

zrušení závazků ze smlouvy dle tohoto ustanovení, se zrušení závazků nedotýká. To platí zejména 
pro nárok na zaplacení smluvních pokut, nárok na uspokojení práv z jakýchkoli vad. 

2. Tato smlouva zaniká: 
a)    písemnou dohodou smluvních stran, 
b)   písemnou výpovědí, nebo 
c)    písemným odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení povinností 

vyplývajících ze smlouvy některou ze smluvních stran. 



Stránka  4 z 4  

X. Ustanovení společná a závěrečná 
1. Tato  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  smluvními  stranami  a  účinnosti  dnem 

uveřejnění v registru smluv, není-li ve  smlouvě stanovena účinnost pozdější. Objednatel zajistí 
zveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu s právními předpisy. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze ve formě písemných, číslovaných a vzájemně 
odsouhlasených dodatků k této smlouvě. 

3. Tato smlouva představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu k dílu a nahrazuje 
veškerá předchozí ujednání ohledně díla. 

4. Vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že nic nechybí k jeho 

doplnění. Zejména prohlašují, že zde vyjma ustanovení této smlouvy není žádných dohod o zajištění 
ani utvrzení dluhů z této smlouvy. 

6. Smluvní  strany  prohlašují,  že  si  tuto  smlouvu  pozorně  přečetly  a  že  je  jim  její  obsah  jasný 
a srozumitelný. 

 

 
 
 

V Brně dne 21.03.2024                                                                V Českém Těšíně dne 19.03.2024 
 
 
 
 

………………..…………….. …………………………………. 
Objednavatel Zhotovitel 

Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka Ing. Jaroslav Drahoš, jednatel 
 
 
 
 
 
 

podepsáno elektronicky 
 


